I N D I C A Ç Ã O  Nº. 008

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando as seguintes providências:

a) instalar redutores de velocidade na Rua Alfredo Thomaz Fazzio, no Jardim Peabiru;

b) instalar cobertura nos pontos de ônibus localizados na Avenida Petrarca Bacchi e na Rua Henrique Reis, na Vila Maria;

c) promover a inversão das preferenciais no cruzamento da Avenida Petrarca Bacchi com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, tendo em vista que neste local há a ocorrência de vários acidentes por colisão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT